
平成 23 年 3 月 29 日 
都道府県部会長 御中 
 
 

一般社団法人全国肥料商連合会 
会長  上 杉  登 

 
東北地方太平洋沖地震義援金募集への協力要請について 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り厚く御礼申し上げます。 
さてこの度の三陸沖などを震源とする巨大地震と津波により、宮城県の会員夫妻の

ご不幸が確認されました。更に多くの会員の皆様が家屋や倉庫の倒壊、商品の毀損

等の被災に遭われ、被災されました会員・賛助会員並びに全複工会員メーカーの皆

様には衷心よりお悔やみ並びにお見舞いを申し上げます。 
また全国多数の部会長様達からも、義援金募金のお問合せやご心配を頂いておりま

すこと、厚く御礼申し上げます。 
当連合会と致しましても被災されました会員同胞の皆様にお見舞いの気持ちをお

伝えすべく、全国複合肥料工業会様と共催で別紙要項の通り義援金を受付け、特に

甚大な被災地である岩手、宮城、福島県の３県部会並びに公的支援機関(日本赤十

字社等)へお届けする事と致しましたので、お一人でも多くの方々の善意が届きま

す様、宜しくご協力の程お願い申し上げます。 
敬具 

  
追伸  
同様に被災されました青森県、千葉県、茨城県の会員・賛助会員並びに全複工会

員の皆様には衷心よりお見舞いを申し上げます。本来であれば、被災されました全

ての会員の皆様に義援金をお届けするところですが、この度は被害が甚大でありま

した岩手、宮城、福島の 3 県を優先させて頂きました。事情ご賢察の上、ご理解を

賜り度宜しくお願い申し上げます。 
また、全国複合肥料工業会様の心温まるご理解ご協力を賜り、この度は甚大な被

災に遭われました全肥商連会員への義援金とさせて頂きましたことご報告を申し

上げます。 
 

 



義 援 金 募 集 要 項 
 
 

１．主 催： 一般社団法人全国肥料連合会(全肥商連) 
    全国複合肥料工業会(全複工) との共催 

 
２．実施時期：3 月 30 日受付開始、4 月 27 日(水)受付締切と致します。被災地へ 

のお届けは、5 月連休明けと致します。 
 
３．お届け対象地域：岩手県、宮城県、福島県の３県部会及び日本赤十字社等公

共機関とします。 
 
４．募金要請先：全肥商連／正会員、賛助会員 

全複工／会員メーカー 
 
５．募金額：1 事業者一口 5 千円以上何口でも可。 
        下記口座宛てに原則として県部会経由の送金としますが、個人・

法人共に直接送金して頂いても構いません。 
         
６．寄付金控除：今回３県部会にお渡しする募金は寄付金控除の対象となりませ

んが、公的機関への募金分につきましては寄付金控除の対象と

なります。当連合会より領収書を発行致しますので、ご送金の際、

住所、氏名を明記願います。（国税庁の解説を添付致します）。 
 
７．義援金口座：①みずほ銀行本郷支店  普通２８２４６２２ 
         全国肥料商連合会義援金口座 
        ②三菱東京ＵＦＪ銀行京橋支店 普通０１１４１６２ 
         全国肥料商連合会義援金口座 
        ③ゆうちょ銀行 ００１１０－９－４１４２３９ 
        （社）全国肥料商連合会 

（上記口座は義援金用に新設致しましたので、通常口座とお間違

えのない様にお振込み願います。） 
 
８．義援金事務局： 全肥商連本部内 担当： 西出、山田 

                   （TEL03－3817-8880） 
以上 


